IV.

BEZIEHUNGEN ROSTOCKS ZU AUGSBURG 
UND MÜNCHEN.

VON

FER D IN AN D  FR E N SD O R FF.

D ie  nachstehende Urkunde ist dem ältesten Copialbuch des 
Augsburger Stadtarchivs entnommen, das mir zur Zeit der Heraus 
gabe der Augsburger Chroniken für die Sammlung der deutschen 
Städtechroniken noch nicht zugänglich war, neuerdings von Dr. Chri 
stian Meyer zu seinem Aufsatz in den Forschungen 16, S. 353 und 
besonders umfassend bei der Veröffentlichung des Urkundenbuches 
der Stadt Augsburg (2 Bde., Augsburg 1877 ^ 0  benutzt worden ist. 
Mit Erlaubniss des Magistrats der Stadt Augsburg haben Professor 
Weizsäcker und ich das Copialbuch im vorigen Jahre hier zur Ergän 
zung unserer, früher ohne Kenntniss dieser Quelle unternommenen Ar 
beiten durchgesehen, und ich theile daraus die folgende bisher un 
gedruckte Schuldurkunde mit, die für die hansischen Studien da 
durch von Interesse ist, dass sie eine Handelsbeziehung zwischen 
einer norddeutschen Seestadt und Süddeutschland zeigt. Die über 
wiegende Zahl der im Augsburger Copialbuch enthaltenen A b 
schriften gehört der zweiten Hälfte des 14. Jahrhunderts an. In 
diese Zeit wird auch unsere Urkunde zu setzen sein. Ueber die 
betheiligten Rostocker Persönlichkeiten geben die erschienenen 
Bände des Meklenburger Urkundenbuches noch keine Auskunft.

[A u g s b . C o p ia lb . n. 175, S. 100.]

E go Simon dictus Han civis in Rozstock fateor et notum facio 
pro me et omnibus meis heredibus manifeste presentium per tenorem 
omnibus ipsum visuris, audituris vel lecturis, quod ego solvere ac 
reddere debeo discreto viro domino Cunrado dicto Piscator civi in 
Augusta et omnibus heredibus suis centum florenos et X X III flor. 
omnium bonorum seu boni ponderis florenorum pro equis et vestitu, 
quos ab ipso pro dicta pecunia recepi et comparavi, sic tarnen 
quod ego et mei heredes sibi et suis heredibus predictos aureos

H an sisch e Gesch 'ich tsblätter . IX. 6

omnes indilate sine omni dampno dare et presentare debemus in 
ipsorum potestatem in civitate Augustensi curiam et domum ipso 
rum in die sancti Martini proxime venturi; propter[ea] ad majorem 
certitudinem constitui sibi unum mecum indivise pro vero solutore 
et debitore B. Smit civem in Rozstog cum tali condicione,' si nos 
vel nostri heredes predicto domino C. dicto Vischer et suis here 
dibus predictos aureos omnes ad predictum terminum in Augusten- 
sem civitatem in ipsorum potestatem, curiam et domos non dona- 
ren t1), quodcunque dampnum deinceps recipient, hoc dampnum 
omne ipsis adimere debemus una cum capitali ipsorum pecunia 
predicta totaliter et integraliter sine omni ipsorum dampno 2). Habent 
eciam post terminum predictum, si voluerint, posse, cum ipsis pla- 
cuerit vel placebit, predicti aurei stent sub dampno vel non stent 
sub dampno, pignora nostra recipiendi nosque angariandi in ter- 
ritoriis, judiciis vel civitatibus, ubi nos deprehendere possint et 
nostras facultates, cum jure arrestandi pro dampno et capitali us- 
que ad plenam solutionem sine omni ipsorum dampno. Insuper 
omni presens instrumentum voluntate ipsorum tenenti et nos super 
hoc ammoniti huic tenemur et obligati sumus, omne id quod in 
presenti instrumento continetur et omni modo juris quo tenetur 
cum intersigno presentis instrumenti et cum mei predicti Simonis 
Han sigillo sigillati, sub quo quidem sigillo ego predictus B. me 
per meam fidelitatem obligavi omnia que in dicto instrumento 
habentur me firma et rata habiturum, cum jam proprium mecum non 
habuerim sigillum. Testes prescriptorum etc. cives etc. et.alii ho- 
nesti viri quam plures. Actum in Monaco etc.